
V 

- CONCEJO MUNICIPAL DE P AICOL 
CaUe 4 No.6-68 Tef.8378031 - 312 5569561 -�,,. concejo@paicol-huila.gov .co VERSIÓN: 1 

:� tz {� MECI Página 1 de 7 

-'..� 'I ACUERDO Nº009 DE 2024 
(Mayo 23) 

FECHA:31/10/2009 

ACUERDO Nº 009 
(Mayo 23) 

"POR. MEDIO DEL CUAL SE ADOPTA EL PLAN DE DESARROLLO DEL MUNICIPIO 
DE PAICOL PAR.A EL PERIODO 2024 - 2027 Y SE DICTAN OTR.AS DISPOSICIONES" 

EL HONORABLE CONCEJO MUNICIPAL DE P AICOL - HUILA 

En uso de sus atribuciones Constitucionales y Legales y en especial las que les confiere el 
numeral 2 del artículo 313, 342 de la Constitución Política, las leyes 136 de 1994, 388 de 1997, 
1454 de 2011, 1551 de 2012, artículos 39 y 40 de la ley 152 de 1994 y 

CONSIDERANDO 

Que el numeral 2 del artículo 313 de la Constitución Política establece dentro de las competencias 
de los Concejos Municipales adoptar los correspondientes planes y programas de desarrollo 
económico y social y de obras públicas. 
El artículo 339 de la Constitución Política prevé que las entidades territoriales elaborarán y 
adoptarán de manera concertada entre ellas y el gobierno nacional, planes de desarrollo, con el 
objeto de asegurar el uso eficiente de sus recursos y el desempeño adecuado de las funciones que 
les hayan sido asignadas por la Constitución y la ley. Los planes de las entidades territoriales 
estarán conformados por una parte estratégica y un plan de inversiones de mediano y corto plazo. 
Que el artículo 342 de la Constitución Política establece que la correspondiente ley orgánica 
reglamentará todo lo relacionado con los procedimientos de elaboración, aprobación y ejecución 
de los planes de desarrollo y dispondrá los mecanismos apropiados para su armonización y para 
la sujeción a ellos de los presupuestos oficiales. Determinará, igualmente, la organización y 
funciones del Consejo Nacional de Planeación y de los consejos territoriales, así como los 
procedimientos confonne a los cuales se hará efectiva la participación ciudadana en la discusión 
de los planes de desarrollo, y las modificaciones correspondientes, conforme a lo establecido en 
la Constitución. 

Que el artículo 40 de la ley 152 de 1994, en cuanto la aprobación de los Planes de Desarrollo, 
manifiesta "Los planes serán sometidos a la consideración de la Asamblea o Concejo dentro de 
los primeros cuatro ( 4) meses del respectivo período del Gobernador o alcalde para su aprobación 
La Asamblea o Concejo deberá decidir sobre los Planes dentro del mes siguiente a su 
presentación y si transcurre ese lapso sin adoptar decisión alguna, el Gobernador o alcalde podrá 

Elaborado por: r--, rl 
Nombre: Yuri Milena Quintero 1 

Revisado por: 
·Nombre: Jaime Var as Silva 

"Un Gonce ·o de frente a la comunidad" 

Aprobado 
Nombre: Jaim ilva 



- CONCEJO MUNICIPAL DE PAICOL 
Calle 4 No.6-68 Tef.8378031 - 312 5569561 .Je) . concejo@paicol-huila.gov .co VERSIÓN: 1 

-�-� . f.iJ MECI Página 2 de 7 

-�?: .,. ACUERDO Nº009 DE 2024 --,,ft 

(Mayo 23) 
FECHA:31/10/2009 

adoptarlos mediante decreto. Para estos efectos y si a ello hubiere lugar, el respectivo Gobernador 
o alcalde convocará a ses.iones extraordinarias a la correspondiente Asamblea o Concejo. Toda 
modificación que pretenda introducir la Asamblea o Concejo, debe contar con la aceptación 
previa y por escrito del Gobernador o alcalde, según sea el caso." 

Que, en mérito de lo expuesto, el Honorable Concejo Municipal de Paicol 

ACUERDA 

TITULO! 

PRINCIPIO GENERALES 

CAPITULO ÚNICO 

ADOPCIÓN, DEFINICIÓN, OBJETIVO Y AMBITO DE APLICACIÓN 

ARTICULO PRIMERO: Adóptese EL PLAN DE DESARROLLO DEL MUNICIPIO 
DE PAICOL- HUILA PARA EL PERIODO 2024-2027. Que se constituye en el marco 
de acción de las políticas, programas, estrategias y proyectos de la administración municipal 
y la herramienta fundamental para generar las condiciones idóneas de bienestar para nuestra 
comunidad, y representa la apuesta por la Educación, Comercio, Emprendimiento, turismo, 
Seguridad, Ambiente, Infraestructura, Desarrollo Social, Desarrollo Económico que 
convertirán a Paicol un municipio que garantiza a sus habitantes la dignificación de la vida. 

Parágrafo Primero: El Gobierno municipal garantizará la inclusión e implementación efectiva 
de los enfoques del Plan de Desarrollo Municipal 

ENFOQUES DEL PLAN DE DESARROLLO 

El Plan de Desarrollo Municipal ha sido elaborado bajo la priorización de cinco (5) enfoques 
sociales que garantizaron tanto la identificación de las problemáticas que afectan a los distintos 
sectores sociales, como la capacidad analítica para construir un esquema de solución desde la 
función pública, por lo anterior presentamos la descripción de los enfoques trabajados: 

l. Enfoque Territorial: Es la identificación, reconocimiento y ordenación del territorio, 
estudiando la tipología geográfica, los usos del suelo y las interacciones que económicas, 

Elaborado por: 
Nombre: Yuri Milena Quintero 1 

Revisado por: Aprobado 
Nombre: Jaime Var as Silva 

"Un Gonce ·o de frente a la comunidad" 



- CONCEJO MUNICIPAL DE PAICOL 
Calle 4 No.6-68 Tef.8378031 - 312 5569561 +.1�� concejo@paicol-huila.gov .co VERSIÓN 1 

MECI Página 3 de 7 

- �'t: .,. ACUERDO Nº009 DE 2024 -:e,.-,, 

(Mayo 23) 
FECHA:31/10/2009 

políticas y sociales que realizan los sectores poblaciones que integran la jurisdicción 
urbana y rural de Paicol. 

2. Enfoque Ambiental: El Plan de Desarrollo Nacional determino el agua como centralidad 
del ordenamiento territorial y de las estrategias a implementar por parte de las entidades 
territoriales, lo que condiciona a que los proyectos orientados a resolver problemáticas 
enfocadas al acceso de bienes y servicios básicos de la ciudadanía, deben contener un 

· análisis ambiental que garantice el respeto por el agua, los ecosistemas y los ciclos 
bilógicos que inciden en las decisiones del territorio, mejorando la capacidad de 
adaptación de las políticas sociales en los diferentes entornos del municipio. 

3. Enfoque de Derechos: La Constitución de 1991 promulgo como principio de formación 
del Estado colombiano el concepto del Estado social de derecho, lo que significa, que, si 
bien prevalece la ley por encima de la cualidad subjetiva del individuo, el Estado debe 
garantizar el cumplimiento efectivo de la libertad y los derechos de los ciudadanos, 
criterio por el cual, en el presente plan de desarrollo 
priman la protección de los derechos fundamentales y la ampliación de las necesidades 
básicas de la población sin distinción alguna. 

4. Enfoque de Género-Diferencial: La desigualdad e inequidad, no solo se encuentra 
determinado por unos factores económicos y de distinción de clase social, puesto que en 
la práctica hay ciertas condiciones sociales que se le facilitan a los individuos de acuerdo 
a su género y sector poblacional, por ende, el Plan de desarrollo ha sido elaborado con 
vocación de análisis diferencial para comprender las dinámicas, promoviendo la equidad 
y la igualdad sin distinción alguna. 

5. Enfoque Económico: Para la elaboración del Plan de Desarrollo se llevó a cabo un 
estudio para comprender los principales sectores que dinamizan la economía del 
municipio y cuales tienen potencial para liderar la recaudación de recursos que permitan 
no solo la estabilidad económica de las familias, sino la financiación de proyectos que 
beneficien la comunidad en general de municipio. 

Parágrafo Segundo: El Plan de Desarrollo Municipal, consolida la transformación de los 
sectores presentes en el Municipio de Paicol, entre desarrollo humano y preservación de los 
recursos naturales, la participación de las comunidades como principio de construcción de 
sociedad, la convivencia, la seguridad como ejercicio de una sociedad en paz, la protección y 
ampliación de los servicios básicos, como virtud de la dignificación del ser humano, la 
potencialización de la agricultura, como el motor económico sectores que permitirán generar un 
modelo regional y Nacional de calidad de vida, oportunidades sociales, económicas, convivencia 
y economía. 

Elaborado por: � \ 
Nombre: Yuri Milena Quintero 1 

Revisado por: 
Nombre: Jaime Var as Silva 

"Un Conce ·o de frente a la comunidad" 

Aprobado 
Nombre: Jaime r as Silva 



- CONCEJO MUNICIPAL DE PAICOL 
Calle 4 No.6-68 Tef.8378031 - 312 5569561 

VERSIÓN: 1 ;1�·P · concejo@paicol-huila.gov .co 
MECI Página 4 de 7 

'-lo� = ·lJ �-'IÍ• ., 
ACUERDO Nº009 DE 2024 - .. ,, 

(Mayo 23) 
FECHA:31/10/2009 

ARTICULO SEGUNDO: El Plan de Desarrollo del Municipio de Paicol para el periodo 2024 
- 2027 consta en su estructuración de unas Líneas estratégicas, Énfasis territorial, Diagnostico 
sectorial, Plan Estratégico, Plan Plurianual de Inversiones, Proyectos estratégicos, Proyectos de 
regalías y Articulación con el esquema de ordenamiento territorial. 

Parágrafo Primero: EL PLAN DE DESARROLLO DEL MUNICIPIO DE PAICOL - 
HUILA PARA EL PERIODO 2024 - 2027, en concordancia con las orientaciones del 
Departamento Nacional de Planeación incluye la relación con los ejes de Transformación del 
Plan Desarrollo Nacional "Colombia Potencia Mundial de la Vida", artículo 3 de la Ley 2294 
de 2023; Capítulo de Inversiones con Cargo al Sistema General de Regalías, artículo 30 de la 
Ley 2056 de 2020, el Capítulo de Orientaciones de Inclusión de Política de Niñas, Niños, 
Adolescentes y las Familias (Ley 1098 de 2018), y Capitulo de Paz. 
Parágrafo Segundo: EL PLAN DE DESARROLLO DEL MUNICIPIO DE PAICOL - 
HUILA PARA EL PERIODO 2024 - 2027. Será el que se encuentra en el documento anexo 
al presente acuerdo, el cual se entenderá parte integrante del mismo y tendrá la misma fuerza 
legal que el acuerdo. 

ARTICULO TERCERO: El propósito del Plan de Desarrollo además de brindar la 
dignificación y mejoramiento de las condiciones de vida de la población, desde las líneas 
estratégicas desarrollo social, territorio, desarrollo sostenible, buen gobierno y comunidad, 
prevalece el respeto de la dignidad del ser humano, la promoción, difusión y aplicación de los 
derechos humanos en cada actuación de la administración. Además de crear condiciones 
propicias y adecuadas para construir las bases sólidas que permitan el desarrollo integral del 
Municipio. 

ARTICULO CUARTO: La elaboración y ejecución de los presupuestos, así como las acciones 
de la administración municipal, serán regidas por EL PLAN DE DESARROLLO DEL 
MUNICIPIO DE PAICOL - HUILA PARA EL PERIODO 2024 - 2027. 

ARTICULO QUINTO: Adóptese el plan plurianual de inversiones y sus fuentes de 
financiación. 

ARTICULO SEXTO: Autorícese al alcalde Municipal de Paicol - Huila, para que durante el 
periodo constitucional para el cual fue elegido efectué las siguientes acciones: 

l. Reglamentar los sistemas de Seguimiento y Evaluación del EL PLAN DE 
DESARROLLO DEL MUNICIPIO DE P AICOL - HUILA PARA EL PERIODO 
2024-2027. 

2. Realizar las correcciones ortográficas y de forma que se presenten en el contenido del 
Plan de Desarrollo objeto del presente acuerdo. 

Elaborado por: 
Nombre: Yuri Milena Quintero 1 

Revisado por: 
Nombre: Jaime Var as Silva Nombre: Jaime 

"Un Conce ·o de frente a la comunidad" 



• CONCEJO MUNICIPAL DE PAICOL -!�,;� Calle 4 No.6-68 Tef.8378031 - 312 5569561 
VERSIÓN 1 concejo@paicol-huila.gov .co 

MECI Página 5 de 7 

� �- ., ACUERDO Nº009 DE 2024 �., - 

(Mayo 23) 
FECHA:31/10/2009 

3. Conforme a lo señalado y acordado, autorizase al alcalde para asociarse y suscribir 
convenios correspondientes con los Municipios que comprendan la subregión occidente 
del Departamento del Huila y darle vigencia a las políticas contempladas en el Plan de 
Desarrollo Territorial 2024-2027. 

4. Para que en los siguientes noventa días después de aprobado el plan de desarrollo, se 
realicen los ajustes presupuestales necesarios con el fin de armonizar el presupuesto con 
el plan de desarrollo. 

5. El seguimiento y evaluación del plan de desarrollo es un proceso continuo que permite 
monitorear el avance del plan y evaluar su impacto. Este proceso es fundamental para 
garantizar que el plan se implemente de manera efectiva y que se alcancen los objetivos 
establecidos, para lo cual se debe realizar las siguientes actividades: 

✓ Definición de los objetivos del seguimiento y evaluación. 
✓ Diseño del sistema de seguimiento y evaluación. 
✓ Implementación del sistema de seguimiento y evaluación. 
✓ Análisis de los resultados del seguimiento y evaluación. 
✓ Toma de decisiones en función de los resultados del seguimiento y evaluación. 

ARTICULO SÉPTIMO: Si durante la vigencia del actual plan de desarrollo, se presentan 
nuevos proyectos u obras de interés general que beneficien a la comunidad del Municipio de 
Paicol, que no se encuentren incluidos dentro del Plan de Desarrollo Municipal, y sean 
considerados prioritarios para el municipio y a la vez cuenten con mecanismos de financiamiento, 
tales proyectos u obras podrán ser incorporados, previo concepto de la oficina de Planeación 
Municipal, haciendo parte estas adiciones, del plan de desarrollo, tanto en su parte estratégica 
como en su plan de inversión, debiéndose incorporar en su Plan Plurianual de Inversiones. 

ARTICULO OCTAVO: Una vez aprobado .EL PLAN DE DESARROLLO DEL 
MUNICIPIO DE PAICOL- HUILA PARA EL PERIODO 2024 - 2027. La Administración 
Municipal deberá formular el Plan Indicativo de Gestión y anualmente los correspondientes 
Planes de Acción Sectoriales conforme a la reglamentación establecida. 
Parágrafo: Con base en las disposiciones establecidas en el presente Acuerdo Municipal, cada 
unidad ejecutora deberá formular su Plan de Acción anual, buscando concretar los medios 
(proyectos y metas de producto) para alcanzar los fines establecidos en los indicadores de 
producto asociados a los proyectos y de resultado asociados a los objetivos de los programas y 
objetivos superiores e indicadores de resultados del Plan de Desarrollo Municipal. 

ARTICULO NOVENO: ARTICULACIÓN DEL PLAN TERRITORIAL DE SALUD El 
Plan Territorial de Salud se articulará al PLAN DE DESARROLLO DEL MUNICIPIO DE 
PAICOL- HUILA PARA EL PERIODO 2024 - 2027, en concordancia con el artículo 24 de 

Elaborado por: 
Nombre: Yuri Milena Quintero 1 

Revisado por: 
Nombre: Jaime Var as Silva 

"Un Gonce ·o de frente a la comunidad" 

A robado por: -� 
Nombre: Jaime 



- CONCEJO MUNICIPAL DE P AICOL 
Calle 4 No.6-68 Tef.8378031 - 312 5569561 -�1rl' · concejo@paicol-huila.gov .co VERSIÓN: 1 

-� - . ti, MECI Página 6 de 7 

--'!1? ., ACUERDO Nº009 DE 2024 ,..,, 
(Mayo 23) 

FECHA:31/10/2009 

la Resolución 100 de 2024 del Ministerio de Salud y Protección Social Por la cual se dictan 
disposiciones sobre la Planeación Integral para la Salud y se deroga la Resolución 1536 de 2015. 

ARTICULO DECIMO: El presente acuerdo rige a partir de su aprobación, sanción y su 
respectiva publicación y deroga todas las disposiciones que le sean contrarias. 

COMUNIQUESE Y CÚMPLASE 

Dado en el recinto del Honorable Concejo Municipal de Paicol-Huila, a los veintitrés (23) 
días del mes de mayo del año 2024. 

�� 

Presidente del Concejo 

( 2 r-f'l � �� :! 
YURI MILENA QUINTERO ILLERA 
Secretaria del Concejo 

Elaborado por: 
Nombre: Yuri Milena Quintero 1 

A 
N ilva 

"Un Gonce ·o de frente a la comunidad" 



• CONCEJO MUNICIPAL DE PAICOL �e>. Calle 4 No.6-68 Tef.8378031 - 312 5569561 
VERSIÓN: 1 concejo@paicol-huila.gov .co 

MECI Página 7 de 7 -�� ·ti' --'e- .,. • .-.;.., , 

CERTIFICACION FECHA:31/10/2009 

LA SECRETARIA DEL HONORABLE CONCEJO MUNICIPAL DE PAICOL-HUILA 

CERTIFICA: 

Que este Acuerdo Municipal, presentado por el Alcalde Municipal ANIBAL CHAVARRO 
CHANTRE, fue aprobado por los seis (6) Concejales en el primer debate de la Comisión 
Conjunta de Desarrollo y Presupuesto, el día seis (6) de mayo del presente año, según 
ponencia del Honorable Concejal DANIEL AUGUSTO ROJAS ARGUELLO de la 
Comisión de Desarrollo y la Honorable Concejal ROSA CEDEÑO CHANTRE de la 
Comisión de presupuesto, y fue aprobado con ocho (8) votos a favor, en el segundo 
debate de la sesión ordinaria celebrada el veinte (20) de mayo del 2024. Pasa al 
despacho del señor Alcalde Municipal para su respectiva sanción. 

� 
e \ü� rR, \-e""° �""-e-� -:t. 
YURI MILENA QUINTERO ILLERA 

Secretaria del Concejo 

ALCALDIA MUNICIPAL 

? A MAY �cr1. 
Paicol-Huila, _ 

SANCIONADO EL PRESENTE ACUERDO MUNICIPAL REMITASE A LA 
GOBERNACION DEL HUILA, PARA SU RESPECTIVA REVISIÓN. 

Elaborado or: 
Nombre: Yuri Milena Quintero 1 

Revisado por: 
Nombre: Jaime Var as Silva 

"Un Conce ·o de frente a la comunidad" 

Aprobado por: 
Nombre: Jaime Var as Silva 



ALCALDIA MUNICIPAL DE PAICOL HUILA 
NIT: 891.180.194·4 

Calle 4 Nº6-68 - Código Postal: 415040 
Teléfono: 8378031 

alcaldia@paicol-huila.gov .co 

COMUNICACI N OFICIAL 

Versión: 1.0 

Fecha 01-03-2024 

Código: DA-100-14 

Página 1 de 1 

• rllP'J 
LA SECRETARIA GENERAL Y DE GOBIERNO 

24 de mayo de 2024 

En la fecha procedente de la secretaria del Honorable concejo Municipal fue recibido el acuerdo 
N°009 de 2024" POR MEDIO EL CUAL SE ADOPTA EL PLAN DE DESARROLLO DEL MUNICIPIO DE 

PAICOL PARA EL PERIODO 2024 - 2027 Y SE DICTAN OTRAS DISPOSICIONES .. 

ho del señor alcalde para su respectiva observación. 

ffotlc�o 
Secretaria General y de Gobierno 

ALCALDIA MUNICIPAL DE PAICOL HUILA. 
PUBLIQUESE Y CÚMPLASE 

Sancionado, en Paico! Huila, Hoy 24 de mayo de dos mil veinticuatro {2024) 

� 
Proyecto: Juliana Chimbaco Cabrera 

Auxiliar Administrativo 

ALCALDIA MUNICIPAL DE PAICOL HUILA 

l.i versión otltial y ,1,ttui:lil.d.a df t!ile doc.ul'llCll'lto \Mit:ár'l"HH'lt" ésf�i .;c:u$ibf.e !a tfavés del ei'\lau S!G: ., 'J.- • ! , . Ctsalqu.íe, copia o 1mpr4!'.sión que difiera de la veuíón publicada sera consider&dl 
corno un documento oo tol'\holado, y J;i Ak.tldía de Paico! no asumir.a n1:1c,omltbl11d.ld por su uso 1ndebtdo. Te, lnst:.nnos I c.onwltit 11empre la vert.iónofkjal pJr.l ;u-•&Wllf la ,nforn1.1c16n má:J precisar ¡ctuafü,ada. 





ALCALDÍA MUNICIPAL DE PAICOL HUILA Versión: 1.0 

�--� NIT: 891.180.194-4 
Calle 4 N º6-68 - Código Postal: 415040 Fecha 01-03-2024 • rtlPJ ;isf-(11, Teléfono: 8378031 Código: DA-100-14 alcaldia@paicol-huila.gov.co 

r f'¡ � , 

COMUNICACION OFICIAL Página 1 de 1 

Publicación del Acuerdo Nº 09 de 2024 

Conforme a la ley 136 de 1994 en su artículo 11, el cual se dispone ·· Sancionado 
un acuerdo, este será publicado en el respectivo diario, o gaceta, emisora local o 
regional. La publicación deberá realizarse dentro de los diez días siguientes a su 
sanción" La Secretaria General y de Gobierno, dando cumplimiento a la norma 
publica el siguiente acuerdo. 

ACUERDO 09 DE 2024 "POR MEDIO EL CUAL SE ADOPTA EL PLAN DE 
DESARROLLO DEL MUNICIPIO DE PAICOL PARA EL PERIODO 2024 - 2027 Y SE 
DICTAN OTRAS DISPOSICIONES .. 

Para constancia se publica hoy 24 de abril de 2024. 

. 
YULI RQUERA CHAVARRO 

Secretaria General y De Gobierno 

Proyectó: Julia�himbaco Cabrera 
Auxiliar Administrativo 

ALCALDIA MUNICIPAL DE PAICOL HUILA 

La versión oftclal v actualizad-a de este documento únicamente estará accesible a través del enlace S!G: bttps·/As:ww palco! hui!¡ @OY co/. Cualquier copla o impresión que difiera de la Verslón publicada será wnsiderada 
como un documento no controlado, y la Alcaldfa de Paico! no asumirá responsabilidad por su uso indebido. Te Instamos a consultar siempre la verslon oficial para asegurar la información más precisa y actualizada. 





 
  

2 
 



 
  

3 
 

 



 
  

4 
 



 
  

5 
 

 

 

 



 
  

6 
 



 
  

7 
 

 

 

 

 



 
  

8 
 

 

 

 

 

 

 



 
  

9 
 

 



 
  

10 
 

 

 

 

 



 
  

11 
 



 
  

12 
 



 
  

13 
 



 
  

14 
 



 
  

15 
 



 
  

16 
 



 
  

17 
 



 
  

18 
 



 
  

19 
 



 
  

20 
 



 
  

21 
 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 



 
  

22 
 



 
  

23 
 

• 

• 



 
  

24 
 



 
  

25 
 

  



 
  

26 
 



 
  

27 
 



 
  

28 
 



 
  

29 
 



 
  

30 
 



 
  

31 
 



 
  

32 
 

 



 
  

33 
 



 
  

34 
 

• 



 
  

35 
 



 
  

36 
 



 
  

37 
 



 
  

38 
 

• 

• 



 
  

39 
 



 
  

40 
 



 
  

41 
 



 
  

42 
 



 
  

43 
 

• 

• 

• 

• 



 
  

44 
 





 
  

46 
 



 
  

47 
 



 
  

48 
 



 
  

49 
 



 
  

50 
 

• 

• 

• 



 
  

51 
 



 
  

52 
 

 



 
  

53 
 



 
  

54 
 



 
  

55 
 



 
  

56 
 



 
  

57 
 

• 

• 

• 



 
  

58 
 



 
  

59 
 



 
  

60 
 



 
  

61 
 



 
  

62 
 



 
  

63 
 



 
  

64 
 

• 



 
  

65 
 



 
  

66 
 



 
  

67 
 

) 



 
  

68 
 



 
  

69 
 

• 



 
  

70 
 



 
  

71 
 



 
  

72 
 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 



 
  

73 
 



 
  

74 
 



 
  

75 
 



 
  

76 
 



 
  

77 
 



 
  

78 
 



 
  

79 
 



 
  

80 
 



 
  

81 
 



 
  

82 
 



 
  

83 
 



 
  

84 
 

• 

• 

• 



 
  

85 
 



 
  

86 
 



 
  

87 
 



 
  

88 
 



 
  

89 
 



 
  

90 
 



 
  

91 
 



 
  

92 
 

• 

• 



 
  

93 
 



 
  

94 
 



 
  

95 
 



 
  

96 
 



 
  

97 
 

• 

• 

• 



 
  

98 
 



 
  

99 
 



 
  

100 
 



 
  

101 
 



 
  

102 
 

• 

• 

• 

• 



 
  

103 
 

 



 
  

104 
 



 
  

105 
 



 
  

106 
 

• 

• 



 
  

107 
 



 
  

108 
 



 
  

109 
 

 



 
  

110 
 



 
  

111 
 

• 



 
  

112 
 

 



 
  

113 
 



 
  

114 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
  

115 
 



 
  

116 
 



 
  

117 
 



 
  

118 
 

https://ocilbprd.dnp.gov.co:5555/k54671CBuscadorProyectosS/GoDetail?idel=546717282&valhashcode=80648998
https://ocilbprd.dnp.gov.co:5555/k54671CBuscadorProyectosS/GoDetail?idel=546717282&valhashcode=366964762
https://ocilbprd.dnp.gov.co:5555/k54671CBuscadorProyectosS/GoDetail?idel=546717282&valhashcode=982760422


 
  

119 
 

https://ocilbprd.dnp.gov.co:5555/k54671CBuscadorProyectosS/GoDetail?idel=546717282&valhashcode=931076862
https://ocilbprd.dnp.gov.co:5555/k54671CBuscadorProyectosS/GoDetail?idel=546717282&valhashcode=-1267586782
https://ocilbprd.dnp.gov.co:5555/k54671CBuscadorProyectosS/GoDetail?idel=546717282&valhashcode=1656775084


 
  

120 
 

 



 
  

121 
 



 
  

122 
 



 
  

123 
 



 
  

124 
 



 
  

125 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
  

126 
 

 



 
  

127 
 

 

 

 

 



 
  

128 
 



 
  

129 
 

 

$                                
8.173.171.759 

$               
8.874.138.935 

$ 

10.912.202.828 
$            

10.680.273.111 
$            

38.639.786.634 

$                                

2.249.379.094 

$                                   

3.682.976.655 

$               

6.204.836.411 

$               

3.046.657.840 

$            

15.183.850.000 

$                                  

1.016.000.000 

$                                

1.096.000.000 

$                                   

1.036.000.000 

$               

1.036.000.000 

$               

4.184.000.000 

$                                  

1.680.000.000 

$                                

1.680.000.000 

$                                   

1.680.000.000 

$               

1.680.000.000 

$               

6.720.000.000 



 
  

130 
 

 



 
  

131 
 


